

COMUNE DI RIBERA

Esercizio 2018

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Pag. 1

	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1 Proventi da tributi	7.878.605,93	7.835.375,32		
2 Proventi da fondi perequativi	1.483.609,79	1.502.640,76		
3 Proventi da trasferimenti e contributi	6.536.797,57	5.223.518,94		
a Proventi da trasferimenti correnti	6.371.067,22	5.065.157,01		A5c
b Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00		E20c
c Contributi agli investimenti	165.730,35	158.361,93		
4 Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	486.117,32	306.766,22	A1	A1a
a Proventi derivanti dalla gestione dei beni	73.204,57	55.747,22		
b Ricavi della vendita di beni	17.109,17	0,00		
c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	395.803,58	251.019,00		
5 Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6 Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7 Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8 Altri ricavi e proventi diversi	1.291.717,61	308.510,00	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	17.676.848,22	15.176.811,24		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9 Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	410.418,37	365.771,32	B6	B6
10 Prestazioni di servizi	6.395.569,24	6.027.263,00	B7	B7
11 Utilizzo beni di terzi	183.517,06	43.065,56	B8	B8
12 Trasferimenti e contributi	954.155,06	965.886,72		
a Trasferimenti correnti	954.155,06	965.886,72		
b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00		
c Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00		
13 Personale	7.521.616,00	5.939.491,00	B9	B9
14 Ammortamenti e svalutazioni	1.376.188,14	1.943.493,80	B10	B10
a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	7.866,07	4.653,41	B10a	B10a
b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	495.392,92	683.290,44	B10b	B10b
c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	B10c	B10c
d Svalutazione dei crediti	872.929,15	1.255.549,95	B10d	B10d
15 Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	4.366,02	400,12	B11	B11
16 Accantonamenti per rischi	74,00	635.349,73	B12	B12
17 Altri accantonamenti	426.259,12	20.069,29	B13	B13
18 Oneri diversi di gestione	552.332,00	461.420,06	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	17.824.495,01	16.402.210,60		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	-147.646,79	-1.225.399,36		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
Proventi finanziari				
19 Proventi da partecipazioni			C15	C15
a da società controllate	0,00	0,00		
b da società partecipate	0,00	0,00		
c da altri soggetti	0,00	0,00		
20 Altri proventi finanziari	596,60	163,10	C16	C16

COMUNE DI RIBERA
Esercizio 2018
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Pag. 2

	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
Totale proventi finanziari	596,60	163,10		
Oneri finanziari				
21 Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a Interessi passivi	80.117,46	79.541,26		
b Altri oneri finanziari	549,00	36,00		
Totale oneri finanziari	80.666,46	79.577,26		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-80.069,86	-79.414,16		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22 Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23 Svalutazioni	0,00	0,00	D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24 Proventi straordinari			E20	E20
a Proventi da permessi di costruire	158.530,40	84.102,36		
b Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	446.166,14	6.470.297,32		E20b
d Plusvalenze patrimoniali	1.452,17	0,00		E20c
e Altri proventi straordinari	0,00	50.463,19		
Totale proventi straordinari	606.148,71	6.604.862,87		
25 Oneri straordinari			E21	E21
a Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00		
b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	238.702,32	3.368.816,73		E21b
c Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00		E21a
d Altri oneri straordinari	12.579,24	29.830,60		E21d
Totale oneri straordinari	251.281,56	3.398.647,33		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	354.867,15	3.206.215,54		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	127.150,50	1.901.402,02		
26 Imposte (*)	377.455,36	394.969,29	E22	E22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-250.304,86	1.506.432,73	E23	E23
RISULTATO DELL'ESERCIZIO di competenza di terzi	0,00	0,00		

RIBERA li, 31.12.2018

Il Segretario Generale
Dott. Raffale Gallo

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott.Raffaele Gallo)

Il Rappresentante Legale
Carmelo Pace

Timbro
dell'ente